

Zapraszamy na Dni Torunia

„Święto nas wszystkich” - pod tym hasłem przez osiem dni obchodzić będziemy Dni Torunia 2025.

- Chcemy, żeby tegoroczne Dni Torunia nawiązywały do historii, tożsamości i spuścizny kulturowej naszego miasta. Dlatego hasło wydarzenia brzmi „Święto nas wszystkich” - przez te słowa podkreślamy, że jest to wspólne święto mieszkańców, sympatyków, przyjaciół miasta oraz wszystkich, którzy mają z Toruniem jakikolwiek związek - **mówił prezydent Paweł Gulewski** podczas briefingu prasowego, który odbył się 3 czerwca 2025 r.

- Ten przebogaty program Dni Torunia jest zaproszeniem mieszkanki i mieszkańców do wspólnego radosnego spędzenia czasu. Warto podkreślić, że znaczna część wydarzeń odbywa się nad Wisłą, co oznacza, że otwieramy się na tradycje wiślane i włączmy je w obchody imienin patrona Torunia, św. Jana - **dopowiedział przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz**, jednocześnie zapraszając torunian do udziału w przygotowanych atrakcjach.

W 2025 roku **Święto Miasta rozpocznie się już w czwartek 19 czerwca Jarmarkiem Zamkowym**. Na ul. Przedzamcze na licznych stoiskach będzie dostępna bogata oferta rękodzieła, lokalnych produktów i smakołyków oraz szereg atrakcji łączących zabawę z edukacją. Jarmark potrwa do 22 czerwca - czynny będzie codziennie w godz. 10:00-18:00.

Główne świętowanie rozpoczniemy **w piątek 20 czerwca** o godz. 16:00, kiedy z Rynku Staromiejskiego, spod pomnika Mikołaja Kopernika, wyruszy **Metropolitalna Parada Otwarcia**, która przejdzie na Bulwar Filadelfijski (do sceny pomiędzy ulicami Żeglarską a Łazienną). W przemarszu, który jest inauguracją Dni Torunia, wezmą udział władze Torunia oraz członkowie Stowarzyszenia Metropolia Toruńska. Całość uatrakcyjnią barwne postaci: akrobaci, kuglarze, szczudlarze i rycerze oraz dźwięki Orkiestry Wojskowej, która już na scenie na Bulwarze wykona koncert. - *Parada ma także wymiar metropolitalny. Na ostatnim spotkaniu Stowarzyszenia Metropolia Toruńska zapraszaliśmy do udziału w tym wydarzeniu jego członków -* dodał prezydent Paweł Gulewski.



Piątek 20 czerwca będzie bardzo muzycznym dniem – od godz. 17:00 do 20:00 w różnych zakątkach Torunia będzie można usłyszeć **„Muzykę na osiedlach”**. Po Bydgoskim Przedmieściu, Mokrym/Jakubskim, Wrzosami/Koniuchami przemieszczać się będzie meleks wiozący grających artystów, takich jak Rafał Rupniewski, Anastassia z Mariupola oraz zespół Nelcore.

Dni Torunia rozbrzmiewać będą także w eterze – od godz. 19:00 z Rynku Staromiejskiego będzie prowadzona **lista przebojów radia 357**. Redaktor Mateusz Fusiarz zaprezentuje 35 najlepszych utworów tygodnia oraz propozycji do nadchodzącego notowania. Dodatkowo, radio przygotuje podcasty pokazujące Toruń od nieoczywistej turystycznie strony, opowie o najbardziej znamienych dyscyplinach sportowych w naszym mieście i o kulturze, bo kultura w Toruniu ma swój charakter, a także o mieście jako dobrym miejscu do życia i rozwoju.

Na Bulwarze Filadelfijskim o godz. 20:00 odbędzie się koncert **„Zaucha Serca Bicie”**, upamiętniający twórczość Andrzeja Zauchy. Na scenie wystąpią między innymi Kasia Moś, Ewa Abart, GosiaJanek, Janusz Szrom, Krystyna Prońko, Dodo Jaszczyńska, Paweł Wolsztyński, a koncert poprowadzi Paweł Sztompke.

Kliknij, aby powiększyć



Na **Biesiadę Wiślaną** zapraszamy **w sobotę 21 czerwca** na Bulwar Filadelfijski w godz. 13:00-22:00, której centralnym punktem będzie urodzinowy toruński tort o godz. 17:30. Będzie to spotkanie nad rzeką pełne koncertów, pokazów kulinarnych, warsztatów i wspólnego biesiadowania przy długim stole z widokiem na Wisłę. Podczas wydarzenia będzie możliwość rozmowy z przedstawicielami różnych sektorów miasta, np. kultury, sportu, Rady Miasta, biznesu, mediów, itp. – *Biesiada będzie miała wymiar społeczny, integracyjny i nawiązywać będzie do tradycji biesiadnych i flisackich, w ramach których dyskutowano o istotnych sprawach dla rozwoju miasta i jego mieszkańców. Będzie miała także charakter muzyczny, bo m.in. pojawią się zajawki wrześniowego Festiwalu Nada* – **mówił Krystian Kubjacyk, dyrektor Toruńskiej Agendy Kulturalnej.**

Na najmłodszych czekać będziemy w godz. 10:00-14:00 w Przystani Toruń ze **strefą Czyściochowa**. W programie przewidziano zabawy pod okiem profesjonalnych animatorów, strefy tematyczne, liczne konkursy z nagrodami oraz spotkanie z Czyściochami – bohaterami bajki „Czyściochowe przygody”.

Również 21 czerwca obchodzić będziemy **Święto Muzyki**, w ramach którego artyści wystąpią w różnych częściach miasta. Dodatkowo, dla występujących tego dnia artystów przewidziany jest konkurs - należy poinformować Organizatora (Toruńską Agendę Kulturalną) o planowanym miejscu występu instrumentalnego lub wokalnego do godz. 23:59 dnia 19 czerwca 2025 roku, a następnie nagrać go w całości 21 czerwca w charakterystycznym miejscu w Toruniu. Spośród zgłoszonych przez Uczestników występów muzycznych wyróżnione zostaną 3 nagrania, a ich autorzy otrzymają nagrody pieniężne: I miejsce – 3.500,00 złotych, II miejsce – 2.000,00 złotych, c. III miejsce – 1.000,00 złotych.

Toruń tego dnia stanie się również przestrzenią dla sztuki i refleksji. Wspólne **malowanie billboardu** wraz z Galerią Rusz pozwoli, by mieszkańcy i turyści mogli razem tworzyć miejską przestrzeń artystyczną. To wydarzenie artystyczne rozpocznie się o godzinie 12:00 przy Bramie Klasztornej. Z kolei w godzinach 15:00-17:00 pasjonaci historii będą mogli uczestniczyć w **zlocie rekonstruktorów III Kaisermanöver** w Forcie IV.

Niedzielę 22 czerwca rozpoczniemy o godz. 10:00 na Rynku Staromiejskim nieco leniwie, ale i smakowicie **śniadaniem na trawie**, które potrwa do godz. 16:00. – *Wydarzenie to odbędzie się po raz pierwszy od 2018 roku, a jego*

współorganizatorem jest Pracownia Zrównoważonego Rozwoju – wyjaśnił prezydent Paweł Gulewski. Przestrzeń rynku zostanie wyłożona prawdziwą trawą z rolki, specjalnie ułożoną pomiędzy Ratuszem Staromiejskim, pocztą i kościołem jezuitów. Podczas śniadania będzie można wziąć udział w licznych warsztatach, np. tworzenia kosmetyków, herbacianych i w duchu eco, a także w dwóch blokach zajęć jogi. Jak na prawdziwe śniadanie przystało, będzie można zakupić pyszną kawę oraz zdrowe, śniadaniowe przekąski. Przygotowana zostanie także strefa relaksu z leżakami i kocykami, ze swoją ofertą wystawią się lokalne organizacje i instytucje. Zaplanowane zostały też koncerty – wystąpią Jazz Friends, Rafał „Zwierzak” Zieliński, Agata Świrska, Dariusz Zaleśny, Jerzy Mazzoll, Marta Matczyńska, Akademia Pana Królika.

Miłośnicy teatru na pewno wybiorą się do teatru Baj Pomorski, gdzie o godz. 19:00 z **monodramem „Lear”** wystąpi legenda polskiej sceny teatralnej i filmowej, Andrzej Seweryn. Na spektakl obowiązują bilety w cenie 40 zł, już od 4 czerwca w sprzedaży na www.KupBilecik.pl.

Na wyjątkowy koncert zapraszamy o godz. 20:00 na Bulwar Filadelfijski, gdzie na scenie wystąpi **Toruńska Orkiestra Symfoniczna**, której będzie towarzyszyć Igor Herbut oraz inni artyści: Izabela Szafrńska, Sylwia Lorens, Damian Ukeje, Łukasz Drapała, Kamil Skicki (skrzypce). Za aranżację i kierownictwo artystyczne wydarzenia odpowiada Mikołaj Blajda. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

W poniedziałek 23 czerwca od godz. 15:00 przy pomniku Mikołaja Kopernika rozpoczynamy **świętowanie Nocy Świętojańskiej**. Mieszkańcy będą mogli wziąć udział w atrakcjach nawiązujących do dawnych obrzędów i zwyczajów związanych z przesileniem letnim, m.in. w pleceniu wianków. O godz. 20:00 spod pomnika Kopernika wyruszy barwny pochód, który zakończy się przy Przystani AZS **koncertem chóru Astrolabium** oraz puszczaniem wianków na Wiśle. Wśród nich znajdzie się także specjalny 2,5-metrowy wianek. – *Chór Astrolabium był w tym roku nominowany do nagrody Fryderyka, a zaprezentuje nam repertuar ze swojej najnowszej płyty* – **dodał zastępca prezydenta miasta Adam Szponka**.

Wydarzenia oficjalne będą miały miejsce **24 czerwca (wtorek)** - o godz. 18:00 w Katedrze śś. Janów odbędzie się tradycyjna **msza św. w intencji miasta**. Przed mszą zaplanowano **występ kwartetu smyczkowego RAFFA Quartet w towarzystwie chóru Corona Borealis**.

Świętowanie będzie kontynuowane w **piątek 27 czerwca** - na Błoniach Nadwiślańskich przy Przystani Toruń o godz. 17:00 rozpocznie się **20. jubileuszowa edycja plebiscytu „Toruńskie Gwiazdy”**, współorganizowana z radiem GRA. Podczas koncertu zostaną uhonorowani artyści, którzy poprzez swoją działalność i twórczość budują markę miasta, w kategoriach: DJ-a roku, nadzieja roku, płyta i wykonawca roku. W trakcie koncertu usłyszymy laureatów poprzednich edycji (BRYLL i 27.fuckdemons), zespół Manchester, a galę rozdania zakończy o godz. 20:00 **występ legendarnego zespołu Paktofonika**. Wstęp na koncerty jest bezpłatny.

W **sobotę 28 czerwca** o godz. 18:00 zapraszamy na **koncert inauguracyjny odsłonięcie plenerowego fortepianu** na Placu 4 czerwca 1989 roku. Wystąpią: Jan Gembala z Joanną Kaczmarkiewicz, Joanna Czajkowska i Bogdan Hołownia, Steve Nash.

Dni Torunia to także okazja, by uwolnić sportowego ducha. 19 czerwca odbędą się **Indywidualne Mistrzostwa Polski na żużlu** na Motoarenie, gdzie zobaczymy w akcji takich zawodników jak Bartosz Zmarzlik, Patryk Dudek i Paweł Przedpełski. W trzy kolejne dni (20-22 czerwca) na plaży miejskiej na Błoniach Nadwiślańskich będą rozgrywać się mecze siatkówki plażowej w ramach Mistrzostw Polski **Orlen Beach Volley Tour**.

Miłośników klasycznej motoryzacji może zainteresować **Classic Gala Poland Tour** w Muzeum Twierdzy Toruń. Będzie ją można zobaczyć 21 czerwca od godziny 10:00 aż do 20:00. Zwieńczeniem gali będzie rajd szlakiem Kopernikowskim 22 czerwca, w ramach którego zabytkowe pojazdy przejadą przez ulice Torunia. Rajd Kopernikowski przebiegać będzie śladami miejsc związanych z Mikołajem Kopernikiem w woj. kujawsko-pomorskim. Uczestnicy będą mieli okazję poznać najciekawsze miejscowe zabytki m. in. pałace, średniowieczne zamki i kościoły, winnice i uzdrowiska. Będą też gośćmi lokalnych władz samorządowych. Na każdym z etapów przewidziane są: obiad, degustacja win i poczęstunek.

Na wydarzenia najlepiej wybrać się rowerem, np. rowerem miejskim, lub komunikacją miejską. Równie dobrze sprawdzi się także pieszy spacer. Warto skorzystać z parkingów Park&Ride, których lokalizacje będą wskazane na

stronie internetowej wydarzenia, a także komunikowane dla uczestników. Przypominamy, że parkingi są dostępne przy ul. Dziewulskiego (222 miejsc) oraz przy ul. Olimpijskiej 42 (217 miejsc). W ramach biletu parkingowego można korzystać bezpłatnie z komunikacji miejskiej.

Kliknij, aby powiększyć



Fot. © UMT 2025, autor: Paula Gałązka, licencja: CC BY-NC 4.0





- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)